ΚΑΝΩΝ Ι.

᾽Οθεν οὐκ ἔστιν εὐλογον οὐδὲ τοὺς ἀπὸ κλήρου αὐτο-
 μολήσαντας ἐκπεπτωκότας τε καὶ ἀναπαλαίσαντας, ἔτι
 15 ἐν τῇ λειτουργίᾳ εἶναι, ἅτε δὴ καταλείψαντας τὸ ποίμ-
 νιον Κυρίου, καὶ μωμησαμένους ἑαυτούς· ὅπερ οὐδεὶς
 τῶν ἀποστόλων πεποιήκε. καὶ γὰρ ὁ πολλοὺς διωγμοὺς

est: qui, in quibus gloriatus
 est, ipse in iis vitam finiit.
 20 (hoc commemoravit, vid. not.)
 Et quod Damasci in sporta noctu
 per murum demissus est, et
 effugit manus qui eum
 conabatur opprimere. Erat
 25 enim eis in primis propositum
 evangelizare, et verbum Dei
 docere: in quibus fratres confir-
 mantes, ut manerent in fide,
 hoc quoque dicebant, quod per
 30 multas tribulationes oportet
 intrare in regnum cælorum.
 Quærebant enim, non quod sibi

erat utile, sed quod multis, ut
 salvi fierent: et multa ipsis
 liceret ad hæc facientia dicere,
 ut verbo Dei convenienter fa-
 cerent, nisi, ut dicit Apostolus,
 nos tempus narrantes deficeret.

CANON X.

Unde non est æquum, ut vel
 clerici, qui sua sponte certa-
 mini se obtulerunt, et lapsi ite-
 rum certamen redintegrarunt,
 amplius in sacro ministerio
 maneant: ut qui Domini gre-
 gem reliquerint, et seipsum de-

^η 2 Cor. xi. 32, 33.

^θ 1 Cor. x. 33.

° Act. xi. 35.

ῥ Heb. xi. 32.

ῖ Act. xiv. 22.

ἔξαντλήσας, πολλά τε ἄθλα ἀγωνισμάτων ἐνδειξάμενος ὁ μακάριος ἀπόστολος Παῦλος, ἐγνωκώς τε ὅτι ³ κάλλιόν ἐστιν ἀναλῦσαι καὶ σὺν Χριστῷ εἶναι, ἐπιφέρει καὶ λέγει· Τὸ δὲ ἐπιμεῖναι τῇ σαρκί, ἀναγκαιότερον δι' ὑμᾶς. ⁴σκοπῶν γὰρ οὐ τὸ ἑαυτοῦ συμφέρον, ἀλλὰ τὸ ⁵ τῶν πολλῶν ἵνα σωθῶσιν, ἀναγκαιότερον τῆς ἑαυτοῦ ἀναπαύσεως ἠγγήσατο τὸ παραμένειν τοῖς ἀδελφοῖς καὶ ἐπιμελεῖσθαι αὐτῶν· ⁶ὃς καὶ τὸν διδάσκοντα θέλει εἶναι ἐν τῇ διδασκαλίᾳ, τύπον γινόμενον τῶν πιστῶν. ὅθεν οἱ ἐν τῇ εἰρκτῇ ἐπιδικαζόμενοι τῆς λειτουργίας, ἐκπε- ¹⁰πτωκότες, καὶ ἀναπαλαίσαντες, πάνυ ἀναισθητοῦσι. πῶς γὰρ αἰτοῦσιν ὃ κατέλειψαν, δυνάμενοι τοῖς ἀδελφοῖς εὐχρηστοὶ εἶναι ἐν καιρῷ τοιούτῳ; ἕως μὲν οὖν ἄπταιστοὶ ἦσαν, συγγνώμην εἶχον ἐπὶ τῇ παραλόγῳ αὐτῶν πράξει. ὅτε δὲ ἔπταισαν ὡς ἂν περπερευσάμενοι καὶ ¹⁵ ἑαυτοὺς μωμησάμενοι, οὐκέτι δύνανται λειτουργεῖν· διὸ φροντιζέτωσαν μᾶλλον ἐν ταπεινοφροσύνῃ πῶς ἐκτε-

decorarint: quod nullus fecit ex Apostolis. Etenim cum multas persecutiones obiisset, et multa certaminum præmia ostendisset beatus Apostolus Paulus, sciens esse melius *dissolvi, et esse cum Christo*; infert, et dicit: *In carne autem permanere magis necessarium propter vos*. Considerans enim non suam, sed multorum utilitatem magis, ut salvi fierent, necessarium existimavit, apud fratres manere, et eorum curam genere: qui etiam vult eum, qui docet, esse in doctri-